¹ Leo Ost. l. III. c. 67. in fine.

¹ Extant apud Sur. tom. IV. die XV Aug.

rint in ejus obitu, audi Lisiardum, qui ab eo qui interfuit, accepit; et post enarrata multa quæ præcesserunt ante diem obitus sui, hæc habet: «Vigesima die postquam disceubuit, qui tum erat feria sexta, sub noctis medio cella, in qua jacebat, mirabili tremore et horribili fragore tertio concussa est, ita ut a fundamentis everti videretur, et monachi cum famulis qui apud illum excubabant, intolerabili percussi timore, cellaque ruinam formidantes fugere perepererunt.

24. «At illos vir Dei verbis consolans, hortabatur, ut se quieti darent, certe nihil ipsos incommodi esse passuros. At autem ad eum Everolphus presbyter: Domine mi, terra contremiscit, cella colliditur, ostium a me jam tertio obseratum patescit, turbarum murmure locus circumsonat, et quomodonam inter tot terrores nos possumus somnum capere? Respondit vir Dei: Ne paveas, dilecte frater; sunt enim hæc omnia divinæ majestatis signa. Porro post paulum dicam tibi, quæ vis cellam quassaverit, et hunc terræ motum effecerit. Proximo inde sabbato sentiens mortem imminere, dicit fratribus: Parate jam funeri necessaria, nam sub noctis initium decedam, ut mihi Dominus, cui pro viribus servire conatus sum, hesternæ nocte revelavit, cum ille terræmotus, et aeris concussio fragorem cellæ excitaret.

25. «Sub prima enim quassatione beatus Petrus Apostolus ad me venit, significans mihi peccata remissa et vitæ januam patere: aderat beatorum frequens cætus, laudes divinas continenter modulantium. Sub altera quassatione cum multis angelicis spiritibus sanctus Michael me invisit, pollicens, se duce, me ad beatam vitam ingressurum. Tertia concussione affuit Domina nostra veræ misericordiæ Mater, multis stipata sanctarum virginum agminibus, benignissima me voce certiore efficiens de anima mea inter Assumptionis ejus gaudia in cælos transferenda». Hæc de terræ motibus, quos in exitu nonnullorum aliorum sanctorum accidisse simili ex causa tum sanctus Gregorius, tum Uranius in exitu sancti Pauli Nolani episcopi, et alii plerique de aliis fidem fecerunt. Quomodo autem post hæc sacro oleo inungi sacramque Eucharistiam percipere, superque cinerem et cilicium ex antiquis Ecclesiæ ritibus poni voluit, cum et sic in Domino quievit, idem auctor pluribus est prosecutus. Sed hæc satis ad institutum.

26. *Willelmi I regis Angliæ penitentia et obitus.* — Eodem quoque anno Guillelmus Primus rex Angliæ, de quo sepe superius, quinto idus Septembris ex hac vita ingravit, penitens peccatorum, quibus divinam in se vindictam provocaverat, cum regnasset annos viginti, mensibus decem, et dies viginti octo. Cum proxime in regnum Francorum grassatus in odium Philippi regis, nec peperit Ecclesiis, quæ reperte sunt in Madantensium civitate, quam incendio concremavit. Quo facto mox offensum nunnen sensit ultorem, illum